ἢ τὰ ἄλλα ἔστιν ἡ ἀριὰ. &c.] Humani generis redemptio filium quidem potius quam Spiritum sanctum decebat , ut docet Thomas p. 3. q. 3. a. 8. aterque autem id muneris pariter exequi poterat.

ἢ τὰ ἄλλα ἔστιν ἡ ἀριὰ. &c.] Manifesto hæc mendosa sunt , nam quid sibi vellet Origenes , si Spiritum sanctum unum è rebus omnibus quæ à Patre & Filio habeat ut sint , minorem eo esse scripsisset à quo est ? Lege ergo : ἢ τὰ ἄλλα ἔστιν ἡ ἀριὰ. &c. Spiritus sanctus una est ex iis rebus quæ eo inferiores sunt per quod sunt. Quod autem Spiritum sanctum Ver-

bo minorem statuit , consentientem habet Athanasium Orat. 2. adv. Arrian. τοιαῦτα μὲν ἐν τοῖς ἰουδαίοις ὡς ἀθεοποιοῦν ἐλεγε ὁ κύριος. ὅτις δὲ μαθηταῖς τὴν ἀπόστασιν , καὶ τὴν μεγαλειότητα διεικνύει ἑαυτοῦ , ἐστὶν ἐλαττωτὴς ἑαυτοῦ τῷ πνεύματι , ἀλλὰ ἢ μείζονα , & ἴσον ὄντα σημαίνει , ἐστὶν μὲν τὸ πνεῦμα καὶ ἐλεγε λαβετε τὸ πνεῦμα ἄριον , καὶ ἐγὼ ἕλωμαι καὶ κατακαίω. ἐμὲ δὲ ἀποσφύ. Hac quidem Iudæi tanquam homo dicebat Dominus. Discipulis vero divinitatem & magnitudinem suam ostendens ; non iam amplius minorem se Spiritum , sed maiorem esse & æqualem significans , dabat quidem Spiritum & dicebat : Accipite Spiritum sanctum , & : Ego illum mitto , & ipse me glorificabit. Maiorem , propter dignitatem & auctoritatem originis ; æqualem , essentia & natura.

ἢ τὰ ἄλλα ἔστιν ἡ ἀριὰ. &c.] Ita C. P. 59. R. ubi emendaverat aliquis , ἐπιπέριστον. Ferrarius legit. ἐπιπέριστον.

ἢ τὰ ἄλλα ἔστιν ἡ ἀριὰ. &c.] Augustinus Soliloq. cap. 5.

ἢ τὰ ἄλλα ἔστιν ἡ ἀριὰ. &c.] Hoc est iuxta doctrinam Peripateticorum , rerum quæ non sunt hoc aliquid , sive , τὰ ἄλλα : ea sunt autem τὰ ἄριον , vel , iuxta platonicos , Idea universales.

καὶ ἡμεῖς ἢ τὰ ἄριον ἔστιν ἡ ἀριὰ. &c.] Marcio- P. 60. nistas suggillat , οὐκ ἔστιν ἡ ἀριὰ ἡμεῖς τὸν δημιουργόν , ἀγαθὸν δὲ τὸν τῷ θεῷ πατέρα. ut idem habet Origenes supra Tom. 1. in Ioh. p. 38.

ἢ τὰ ἄλλα ἔστιν ἡ ἀριὰ. &c.] Vocabulum , ἔστιν , non intellexit Perionius , hoc est , commovit. Origenes in Math. 20. μὴ συμβῆτω δὲ ἡμεῖς εἰς ὄσσην , &c. infra Tom. 6. in Iohann. p. 103. ἢ τὸ καμῆς τῷ θεῷ ἑαυτοῦ ἰσχυρῶς ἰσχυρῶς τὸν θεόν. Cæterum loco huic adsonat alter ille Epiphaniij Her. 64. cap. 19. πῶς δὲ ἔστιν ἡ ἀριὰ , ὃ ἀπὸ πλείων ἐρεῖ : εἰ γὰρ ἀπὸ τῷ θεῷ ἔστιν ἡ ἀριὰ , καὶ ἔστιν ἡ ἀριὰ τοῦ θεοῦ ; εἰ ἔστιν ἡ ἀριὰ , ὃ πῶς αὐτὸν ἔστιν αὐτὸν τῷ θεῷ κακόν. ἀλλ' αὐτὸν τῷ πάντῃ κακὸν ἔστιν ὁ θεός , ἀρχὴ ἡ ἀριὰ ὃ ἔστιν ἡ ἀριὰ. Undenam invidia profecta sit , adversarius querit. Nam si à Diabolo respondeas , cur omnino Diabolus existit , si productus est aliquando ? Ac profecto qui illum condidit , auctor mali debet videri. Atqui malorum causa Deus esse non potest ; quare ab nullo productus est Diabolus. Marcionistas porro , & alios eorum Symmystas hic designat Origenes , qui tria Principia stantebant , quorum Deus alter esset bonus , ignotus , Christi Pater ; alter Creator , & cognitus ; & tertius inter utrumque Diabolus. Legendus Epiphanius Her. 42. cap. 3. & Nos supra in Exod. p. 18.